
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI

Numero
127
Data
04-08-17

Oggetto:PROROGA DEL SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI
COMUNALI-APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.AVVISO
DI PARTECIPAZIONE E MODELLO ISTANZA DI ADESIONE.

N.  769 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  quattro del mese di agosto
,nel proprio Ufficio.

La  Responsabile dell’Area  Finanziaria

 Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n.54 del 04/07/2016,con cui è stato istituito il  servizio mensa per il
personale dipendente;

Richiamata  la delibera della Giunta Comunale n.18 del 07/02/2017 con la quale venne integrato il
precedente  atto di G:M n.54 del 04/07/16nel senso di garantire il servizio mensa anche agli autisti
di scuolabus  in considerazione dell'orario di servizio giornaliero effettuato, che prosegue anche
nelle prime ore pomeridiane, stabilendo, in merito, che il servizio mensa dovrà essere usufruito
fuori dall'orario di servizio nell'arco di tempo ore 11 -  ore 12;

Richiamata delibera della Giunta Comunale n.104 del 01/08/2017  con la quale è stato disposto la prosecuzione del

servizio mensa per i dipendenti comunali alle stesse modalità e condizioni già stabilite
con i precedenti propri atti n. 54 del 04.07.2017 e n.18 del 07/02/2017,dando mandato
all'Ufficio Personale di seguire, ai fini della prosecuzione del servizio, le stesse direttive
già impartire con la stessa deliberazione n. 54/2017;

RITENUTO, in esecuzione della sopra richiamata deliberazione n. 104 del  01/08/2017, di procedere
all'attivazione del servizio mensa in via definitiva a decorrere dal 21.08.2017 e fino al 31/12/2019 ,
mediante la sottoscrizione di convenzioni con tutti i pubblici esercizi per la somministrazione di
alimenti e bevande  presenti nel territorio del comune di Cascia  in regola con i requisiti di legge ed in
grado di fornire le prestazioni richieste (somministrazione di alimenti e bevande), nell’arco di tempo
compreso tra le ore 11,00 e le 12,00 per gli auitisti dei scuolabus  e dalle ore  13.45 al le ore 15,15 per
il personale impiegatizio, che intendano aderire alla stessa secondo le modalità e condizioni meglio
indicate nello schema di convenzione allegato (allegato 1)

VISTO l’allegato schema di convenzione e ritenuto lo stesso adeguato alla necessità di garantire il
servizio in oggetto in maniera ottimale a favore dei dipendenti dell’Ente;

VISTO altresì l' avviso di partecipazione (Allegato 2) e l'istanza di adesione alla proposta per
(Allegato 3), allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Area Finanziaria N. 127 del 04-08-2017 Pag. 1



DATO ATTO che:

-usufruiscono del servizio i dipendenti tenuti al rientro pomeridiano rispetto all’orario settimanale
ordinario e in ogni caso di effettuazione di lavoro straordinario debitamente autorizzato
dall’Amministrazione;

il pasto dovrà essere consumato al di fuori dell’orario di servizio;-

il costo del pasto sarà posto a carico di questa Amministrazione  per 2/3 fino ad un massimo di € 5,00-
Iva compresa e per 1/3, iva compresa a carico del dipendente;

CONSIDERATO che:

per l’acquisizione del predetto servizio non è possibile ricorrere alle convenzioni stipulate
dalla CONSIP s.p.a. ai sensi dell’art. 26 della L. n. 488/1999 in quanto non presenti;

il processo di acquisto non ha assunto a riferimento i parametri di qualità e prezzo delle
convenzioni centralizzate Consip, in quanto trattasi di un servizio specialistico, non presente
nelle convenzioni attive di Consip;

il valore dell’affidamento del servizio rientra nei limiti di valore individuati dall’art. 36 co. 2
del D.Lgs. n. 50/2016 per il ricorso alle procedure di acquisizione di beni, servizi e lavori in
economia;

RITENUTO di assumere a carico del bilancio di previsione 2017/2019 appositi   impegni di spesa per
gli esercizi 2017- 2018 e 2019  nella misura  ivi prevista pari ad € 4.000 Iva compresa,  a valere sul
capitolo 65/1;

DETERMINA

DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, lo schema di convenzione relativa alle1.
condizioni di erogazione del servizio di mensa per i dipendenti comunali (Allegato 1), allegato
alla presente per farne parte integrante e sostanziale rivolta agli esercizi di ristorazione/esercenti
in regola con le disposizioni di legge e in possesso dell’autorizzazione alla somministrazione di
alimenti e bevande, presenti nel comune di Cascia per il periodo 21/08.2017 – 31/12/2019

DI DARE ATTO che il servizio in oggetto verrà garantito attraverso la stipula della citata2.
convenzione con i pubblici esercizi per la somministrazione di alimenti e bevande presenti nel
territorio del comune di  Cascia che vorranno sottoscriverla;

DI PRECISARE che i pubblici esercizi dovranno manifestare la propria volontà di aderire alla3.
convenzione mediante presentazione dell’istanza di adesione nel termine stabilito nell’avviso di
partecipazione (17/08/2017 ore 13.00);

DI DARE ATTO CHE il presente atto costituisce determinazione a contrattare ai sensi dell’art.4.
192 del d.lgs 267/2000;

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito Internet comunale, nell’apposita sotto5.
sezione della Sezione “Amministrazione Trasparente”, in attuazione di quanto disciplinato, in
particolare, dal D.Lgs n. 33/2013.

127

Area Finanziaria N. 127 del 04-08-2017 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE

F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 07-08-17 al 22-08-17 Registro Albo pretorio n. 1519

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A.AMMINISTRATIVA

Li, 07-08-17                      F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
PATRIZIA LATTANZI

Li,

Area Finanziaria N. 127 del 04-08-2017 Pag. 3


